
DC\711021CS.doc PE403.862v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

10.3.2008 0020/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Patrick Gaubert, Sarah Ludford, Marielle De Sarnez, Harlem Désir, 
Marie-Arlette Carlotti

o 6. výročí únosu Ingrid Bétancourt silami FARC

platné do: 19.6.2008



PE403.862v01-00 2/2 DC\711021CS.doc

CS

0020/2008

Písemné prohlášení o 6. výročí únosu Ingrid Bétancourt silami FARC

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Ingrid Bétancourt je již šest let držena jako rukojmí FARC 
(Ozbrojenými revolučními sílami Kolumbie), 

B. vzhledem k tomu, že Rada v roce 2004 zařadila FARC na evropský seznam teroristických 
organizací,

C. vzhledem k demonstracím proti FARC, které se dne 4. února 2008 konaly po celém světě,

D. vzhledem k tomu, že obětí konfliktů, v nichž proti sobě stojí guerilly, polovojenské 
skupiny a ozbrojené síly státu, se v první řadě stávají civilisté,

1. odsuzuje zajímání civilních rukojmích, nelidské podmínky, v nichž jsou drženi, a politické 
vydírání;

2. vyzývá kolumbijskou vládu, aby vedla jednání za účelem dosažení humanitární dohody a 
trvalého míru;

3. znovu potvrzuje významnou úlohu, kterou může hrát Evropská unie při řešení tohoto 
konfliktu; žádá proto Komisi a členské státy, aby využily veškerých prostředků zahraniční 
politiky Unie pro zahájení humanitárního jednání o osvobození rukojmích;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení předal společně se jmény signatářů Radě, 
Komisi, parlamentům a vládám členských států i prezidentovi Kolumbie.


